



Somos su mejor aliado

Señor
JUEZ NOVENO (9°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE MEDELLÍN
- EL SALVADOR
E. S. D.

REFERENCIA : EJECUTIVO CON ACCIÓN PERSONAL
ASUNTO : ANEXO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
DEMANDANTE : COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA
DEMANDADO : WILSON DE JESUS BEDOYA CORREA
RADICADO : 2018-01133

En mi calidad de endosataria al cobro de la entidad demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación del crédito actualizada de la obligación de las siguientes obligaciones Demandadas:

- Por la obligación contenida en el pagaré No **003049641**, la suma de **SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON VEINTE CENTAVOS ML (\$776.834,20)**.
- Por la obligación contenida en el pagaré No **003048331**, la suma de **SIETE MILLONES SETECIENTOS TRES MIL CUARENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ML (\$7.703.041,67)**.

De igual manera me permito solicitarle, **se ordene la expedición y entrega de los títulos judiciales** que reposan en su despacho, **a nombre** de **COTRAFA COOPERATIVA FINANCIERA** identificado con **Nit No. 890.901.176-3**.

Anexos:

- Liquidación del crédito de la obligación Contenidas en los pagarés No: **003049641 y 003048331**
- Certificación bancaria COTRAFA.

Atentamente,

PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA
C.C. No. 43.639.171 de Medellín (Ant)
T.P. No. 114.733 del C. S de la Judicatura

NIT: 900362081-4
Tel: 448 14 94
Cr 67A # 48 D 53
(Sector Exito de Colombia)
Medellin - Colombia

info@expertosabogados.com
www.expertosabogados.com



JUZGADO NOVENO (9º) PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE MEDELLÍN
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	14-sep-21
Tasa mensual pactada >>>			Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		\$561.099,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

RADICADO:

2018-01133

Pagaré Nro. 003049641

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Follo		
17-may-18	31-may-18		1,5			561.099,00					0,00	561.099,00
17-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		561.099,00	14	5.900,93			5.900,93	566.999,93
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		561.099,00	30	12.556,96			18.457,89	579.556,89
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		561.099,00	30	12.419,33			30.877,22	591.976,22
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		561.099,00	30	12.369,69			43.246,91	604.345,91
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		561.099,00	30	12.297,91			55.544,81	616.643,81
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		561.099,00	30	12.198,35			67.743,16	628.842,16
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		561.099,00	30	12.120,79			79.863,95	640.962,95
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		561.099,00	30	12.070,86			91.934,82	653.033,82
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		561.099,00	30	11.937,50			103.872,32	664.971,32
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		561.099,00	30	12.237,09			116.109,41	677.208,41
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		561.099,00	30	12.054,21			128.163,62	689.262,62
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		561.099,00	30	12.026,45			140.190,07	701.289,07
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		561.099,00	30	12.037,56			152.227,62	713.326,62
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		561.099,00	30	12.015,34			164.242,96	725.341,96
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		561.099,00	30	12.004,23			176.247,19	737.346,19
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		561.099,00	30	12.026,45			188.273,63	749.372,63
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		561.099,00	30	12.026,45			200.300,08	761.399,08
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		561.099,00	30	11.904,11			212.204,19	773.303,19
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		561.099,00	30	11.865,12			224.069,31	785.168,31
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		561.099,00	30	11.798,22			235.867,53	796.966,53
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		561.099,00	30	11.720,06			247.587,58	808.686,58
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		561.099,00	30	11.881,83			259.469,42	820.568,42
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		561.099,00	30	11.820,53			271.289,95	832.388,95

1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	561.099,00	30	11.675,34		282.965,29	844.064,29
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	561.099,00	30	11.394,99		294.360,27	855.459,27
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	561.099,00	30	11.355,62		305.715,89	866.814,89
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	561.099,00	30	11.355,62		317.071,51	878.170,51
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	561.099,00	30	11.451,18		328.522,69	889.621,69
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	561.099,00	30	11.484,86		340.007,55	901.106,55
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	561.099,00	30	11.338,74		351.346,29	912.445,29
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	561.099,00	30	11.197,84		362.544,13	923.643,13
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	561.099,00	30	10.982,94		373.527,07	934.626,07
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	561.099,00	30	10.903,55		384.430,62	945.529,62
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	561.099,00	30	11.028,26		395.458,87	956.557,87
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	561.099,00	30	10.954,60	\$ 250.000,00	156.413,48	717.512,48
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	561.099,00	30	10.897,87		167.311,35	728.410,35
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	561.099,00	30	10.846,76		178.158,10	739.257,10
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	561.099,00	30	10.841,08		188.999,18	750.098,18
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	561.099,00	30	10.824,03		199.823,21	760.922,21
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	561.099,00	30	10.858,12		210.681,33	771.780,33
1-sep-21	14-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	561.099,00	14	5.053,87		215.735,20	776.834,20
							465.735,20	250.000,00	215.735,20	776.834,20

SALDO DE CAPITAL	561.099,00
SALDO DE INTERESES MORATORIOS	215.735,20
SALDO DE INTERESES CORRIENTES	0,00
OTROS CONCEPTOS	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	776.834,20

**JUZGADO NOVENO (9°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE MEDELLÍN- ANT
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	14-sep-21
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>		\$4.279.161,00	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

RADICADO:

2018-01133

Pagaré Nro. 003048331

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
			1,5						Valor	Folio	0,00	4.279.161,00
27-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		4.279.161,00	4	12.768,57			12.768,57	4.291.929,57
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		4.279.161,00	30	94.714,65			107.483,22	4.386.644,22
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		4.279.161,00	30	94.336,09			201.819,31	4.480.980,31
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		4.279.161,00	30	93.788,65			295.607,96	4.574.768,96
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		4.279.161,00	30	93.029,40			388.637,37	4.667.798,37
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		4.279.161,00	30	92.437,88			481.075,24	4.760.236,24
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		4.279.161,00	30	92.057,14			573.132,39	4.852.293,39
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		4.279.161,00	30	91.040,07			664.172,46	4.943.333,46
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		4.279.161,00	30	93.324,84			757.497,29	5.036.658,29
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		4.279.161,00	30	91.930,15			849.427,45	5.128.588,45
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.279.161,00	30	91.718,41			941.145,85	5.220.306,85
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		4.279.161,00	30	91.803,12			1.032.948,97	5.312.109,97
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		4.279.161,00	30	91.633,68			1.124.582,65	5.403.743,65
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		4.279.161,00	30	91.548,93			1.216.131,58	5.495.292,58
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.279.161,00	30	91.718,41			1.307.849,99	5.587.010,99
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		4.279.161,00	30	91.718,41			1.399.568,40	5.678.729,40
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		4.279.161,00	30	90.785,39			1.490.353,79	5.769.514,79
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		4.279.161,00	30	90.488,06			1.580.841,85	5.860.002,85
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		4.279.161,00	30	89.977,84			1.670.819,69	5.949.980,69
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		4.279.161,00	30	89.381,75			1.760.201,44	6.039.362,44
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		4.279.161,00	30	90.615,52			1.850.816,95	6.129.977,95
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		4.279.161,00	30	90.147,99			1.940.964,94	6.220.125,94
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		4.279.161,00	30	89.040,72			2.030.005,66	6.309.166,66
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		4.279.161,00	30	86.902,65			2.116.908,31	6.396.069,31
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		4.279.161,00	30	86.602,39			2.203.510,70	6.482.671,70

1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	4.279.161,00	30	86.602,39	2.290.113,10	6.569.274,10	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	4.279.161,00	30	87.331,18	2.377.444,28	6.656.605,28	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	4.279.161,00	30	87.588,08	2.465.032,36	6.744.193,36	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	4.279.161,00	30	86.473,65	2.551.506,01	6.830.667,01	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	4.279.161,00	30	85.399,11	2.636.905,12	6.916.066,12	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	4.279.161,00	30	83.760,23	2.720.665,35	6.999.826,35	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	4.279.161,00	30	83.154,72	2.803.820,06	7.082.981,06	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	4.279.161,00	30	84.105,82	2.887.925,88	7.167.086,88	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	4.279.161,00	30	83.544,08	2.971.469,96	7.250.630,96	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	4.279.161,00	30	83.111,43	3.054.581,39	7.333.742,39	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	4.279.161,00	30	82.721,64	3.137.303,03	7.416.464,03	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	4.279.161,00	30	82.678,31	3.219.981,34	7.499.142,34	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	4.279.161,00	30	82.548,28	3.302.529,62	7.581.690,62	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	4.279.161,00	30	82.808,29	3.385.337,91	7.664.498,91	
1-sep-21	14-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	4.279.161,00	14	38.542,76	3.423.880,67	7.703.041,67	
							3.423.880,67	0,00	3.423.880,67	7.703.041,67

SALDO DE CAPITAL	4.279.161,00
SALDO DE INTERESES MORATORIOS	3.423.880,67
SALDO DE INTERESES CORRIENTES	0,00
OTROS CONCEPTOS	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	7.703.041,67

A QUIEN INTERESE

El Banco Agrario de Colombia certifica que:

COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA identificado(a) con N 890.901.176-3 se encuentra vinculado(a) con nuestra entidad con una Cuenta corriente, número 013510009817 desde 21/07/2003

Se expide esta certificación el día 02/09/2021

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA